
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

07.02.2024 г.                             № 19-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении V Областного конкурса  

по станковой композиции и истории искусства 

«Любимый Урал» 

 

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области 

от 30.08.2023 № 385 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2023–2024 учебном 

году», приказом ГАУК СО РРЦ от 01.09.2023 г. № 104-О «Об утверждении 

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2023-2024 учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 17 февраля 2024 года V Областной конкурс по станковой 

композиции и истории искусства «Любимый Урал» в соответствии с 

регламентом и положением о проведении конкурса. Место проведения: – 

БМБУ ДО «Детская школа искусств № 2» г. Берёзовский. 

2. Утвердить состав организационного комитета V Областного конкурса 

по станковой композиции и истории искусства «Любимый Урал» согласно 

приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри V Областного конкурса по станковой 

композиции и истории искусства «Любимый Урал» согласно    приложению 

№2. 

4. Ответственность за организацию и проведение V Областного конкурса 

по станковой композиции и истории искусства «Любимый Урал» возложить 

на Кривоногова Дмитрия Сергеевича – директора Березовское муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2» (по согласованию). 

 

 

Директор                          Н.В. Клещева 

 
Исполнитель: 

Волкова А.М., тел. +7 (343) 372-79-35  



Приложение №1 

к приказу от 07.02.2024 г. № 19-О 

 

 

Состав оргкомитета 

V Областного конкурса по станковой композиции  

и истории искусства «Любимый Урал» 
 

Председатель оргкомитета: 

 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования»; 

 

Члены оргкомитета: 

 

Кривоногов Дмитрий Сергеевич – директор Березовского муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств №2» (по согласованию); 

 

Пахомова Юлия Александровна – заместитель директора по учебно-

творческой практике учащихся Березовского муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №2» 

 (по согласованию); 

 

Хромцова Татьяна Владимировна – заведующая художественным 

отделением, преподаватель Березовского муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №2» 

 (по согласованию); 

 

Жгирь Ольга Владимировна – методист Березовского муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств №2» (по согласованию); 

 

Волкова Анна Максимовна – ведущий специалист государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 07.02.2024 г. № 19-О 

  

Состав жюри 

V Областного конкурса по станковой композиции  

и истории искусства «Любимый Урал» 

 

Председатель жюри: 

 

Манукян Асмик Мелсиковна - преподаватель кафедры станковой живописи, 

старший преподаватель дисциплин рисунок, живопись, композиция ФГБОУ 

ВО «Уральский государственный архитектурно-художественный 

университет», Институт изобразительного искусства, член Союза художников 

России. 

 

Члены жюри: 

 

Фатхисламов Руслан Магданович – преподаватель специальных дисциплин, 

руководитель отделения «Станковой живописи», методист ГА ПОУ КСО 

«Свердловское художественное училище им. И.Д. Шадра», член 

Свердловского регионального отделения ВТОО «Союз художников России»; 

 

Моргунов Николай Александрович - преподаватель специальных дисциплин, 

методист, председатель ПЦК ГА ПОУ КСО «Свердловское художественное 

училище им. И.Д. Шадра». 

Авдеева Вера Владимировна – заведующая кафедрой истории искусств и 

музееведения ФГАОУ ВО «УРФУ имени первого Президента России Б.Н. 

Ельцина», кандидат искусствоведения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


